INTERESSADO
	CAU/MS

	ASSUNTO
	DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 110/2020 – 70ª CFA/MS

Gratificação para Assessor técnico da Comissão Eleitoral/MS

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA nº 210 DPOMS 00100-08.2020
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL - CAU/MS, reunido ordinariamente em Campo Grande - MS, na sede do CAU/MS, no dia 11 de dezembro de 2018, no exercício das competências e prerrogativas previstas no artigo 34 da Lei 12.378/2010 e uso das atribuições previstas no artigo 31, do Regimento Interno aprovado pela Deliberação Nº 070 DPOMS 0083-07/2018 na 83ª Reunião Plenária Ordinária, de 25 de outubro de 2018, após análise do assunto em epígrafe, e
CONSIDERANDO que 2020 é ano de realização de eleições ordinárias no Sistema CAU;
CONSIDERANDO o Regulamento Eleitoral do CAU, aprovado pela Resolução CAU/BR nº 179, de 22 de agosto de 2019;
CONSIDERANDO a portaria nº 064/2018-2020 do CAU/MS, de 09 de janeiro de 2020, que designa a funcionária Stephanie Lara Souza Ribas para exercer a função de Assessoria Técnica da CE-MS;
CONSIDERANDO a Deliberação Plenária DPOBR nº 0094-09/2019 que aprova o Calendário Eleitoral das eleições 2020 do CAU.
CONSIDERANDO a Deliberação de Comissão nº 110/2018-2020- 70ª CFA/MS, reunido nesta mesma data, que deliberou a criação da gratificação de função no valor de R$ 300,00 (trezentos reais) para a Assessora Técnica da Comissão Eleitoral/MS, enquanto houver atividades relacionadas à CE/MS (período estabelecido pelo calendário eleitoral), bem como o pagamento do valor desde de 9 de janeiro de 2020;

RESOLVE:

1 - Aprovar a gratificação de função no valor de R$ 300,00 (trezentos reais) para a Assessora Técnica da Comissão Eleitoral/MS, enquanto houver atividades relacionadas à CE/MS (período estabelecido pelo calendário eleitoral).

2- Realizar o pagamento da gratificação desde 09 de janeiro de 2020.

3 - Esta Deliberação entra em vigor nesta data.
Resultado da votação: Aprovada por unanimidade dos votos.

Campo Grande, MS, 14 de maio de 2020.
 Arquiteto e Urbanista LUÍS EDUARDO COSTA
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL
100ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/MS

Local: sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul
Endereço: Rua Espírito Santo n.205, esquina com a Avenida Afonso Pena, Campo Grande- MS
Data: 14 de maio de 2020.
Horário:  16:19h às 19:00h

	Folha de Votação

	CONSELHEIRO
	VOTAÇÃO

	SIM
	NÃO
	IMPEDIMENTO
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	titular
	GUSTAVO KIOTOSHI SHIOTA

	suplente

	titular
	CARLOS LUCAS MALI

	suplente
	OLINDA BEATRIZ TREVISOL MENEGHINI

	titular
	FABIANO COSTA

	suplente
	ANDRÉ ARAUJO ZAGO

	titular
	KELLY CRISTINA HOKAMA

	suplente
	FABIO HENRIQUE MENONCIN

	titular
	LUIS EDUARDO COSTA
	-
	-
	-
	-
	-

	suplente
	ALINE DIAS SANABRIA

	titular
	RUBENS FERNANDO PEREIRA DE CAMILLO

	suplente

	titular
	NEILA JANES VIANA VIEIRA

	suplente
	IVANETE CARPES RAMOS

	titular
	PAULO CESAR DO AMARAL

	suplente
	EDUARDO LINO DUARTE

	titular
	RODRIGO GIANSANTE

	suplente
	VINICIUS DAVID CHARRO

	Histórico da votação:

	Sessão plenária nº:
	100ª Plenária Ordinária
	data:
	14/05/2020

	Matéria em votação:

DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 110/2020 – 70ª CFA/MS

Gratificação para Assessor técnico da Comissão Eleitoral/MS

	Resultado da votação:
	sim (    )  não (  0  )  impedimentos ( 0   )  Abstenções (  0  )    Ausências (     )

	Ocorrências:

	KEILA FERNANDES
SECRETÁRIA DA GERAL - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL
	Arquiteto e Urbanista LUÍS EDUARDO COSTA
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

ANEXO CALENDÁRIO ANUAL DE REUNIÕES DO CAU/MS ATUALIZADO – 2020